

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2013/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	41.186.907,54	41.186.907,54	6.603.430,35	16,03 %	20.673.565,18	50,19 %	20.513.342,36
RECEITAS CORRENTES	41.166.907,54	41.166.907,54	6.525.226,60	15,85 %	19.669.933,20	47,78 %	21.496.974,34
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.153.000,00	5.153.000,00	537.988,58	10,44 %	1.907.026,34	37,01 %	3.245.973,66
Impostos	4.579.000,00	4.579.000,00	474.341,07	10,36 %	1.640.660,19	35,83 %	2.938.339,81
Taxas	574.000,00	574.000,00	63.647,51	11,09 %	266.366,15	46,41 %	307.633,85
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	1.000,00
Contribuições Sociais	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	1.000,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITAS PATRIMONIAIS	418.000,00	418.000,00	-156.780,92	-37,51 %	97.948,94	23,43 %	320.051,06
Receitas Imobiliárias	80.000,00	80.000,00	1.096,76	1,37 %	15.956,42	19,95 %	64.043,58
Receitas de Valores Mobiliários	338.000,00	338.000,00	-157.877,68	-46,71 %	81.992,52	24,26 %	256.007,48
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	301.000,00	301.000,00	12.466,03	4,14 %	111.035,83	36,89 %	189.964,17
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	34.141.007,54	34.141.007,54	5.928.393,52	17,36 %	16.834.903,92	49,31 %	17.306.103,62
Transferências Intergovernamentais	33.938.054,54	33.938.054,54	5.891.207,47	17,36 %	16.745.850,27	49,34 %	17.192.204,27
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	4.887,52	0,00 %	11.637,88	0,00 %	-11.637,88
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	202.953,00	202.953,00	32.298,53	15,91 %	77.415,77	38,14 %	125.537,23
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.152.900,00	1.152.900,00	203.159,39	17,62 %	719.018,17	62,37 %	433.881,83
Multas e Juros de Mora	37.500,00	37.500,00	2.206,70	5,88 %	7.863,67	20,97 %	29.636,33
Indenizações e Restituições	211.000,00	211.000,00	40.411,10	19,15 %	121.724,94	57,69 %	89.275,06
Receita da Dívida Ativa	770.000,00	770.000,00	151.122,29	19,63 %	553.327,31	71,86 %	216.672,69
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas Correntes Diversas	134.400,00	134.400,00	9.419,30	7,01 %	36.102,25	26,86 %	98.297,75
RECEITAS DE CAPITAL	20.000,00	20.000,00	78.203,75	391,02 %	1.003.631,98	5018,16 %	-983.631,98
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	20.000,00	20.000,00	78.203,75	391,02 %	1.003.631,98	5018,16 %	-983.631,98
Transferências Intergovernamentais	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00 %	48.456,52	242,28 %	-28.456,52
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	78.203,75	0,00 %	955.175,46	0,00 %	-955.175,46
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	41.186.907,54	41.186.907,54	6.603.430,35	16,03 %	20.673.565,18	50,19 %	20.513.342,36
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV)	41.186.907,54	41.186.907,54	6.603.430,35	16,03 %	20.673.565,18	50,19 %	20.513.342,36
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	41.186.907,54	41.186.907,54	6.603.430,35	16,03 %	20.673.565,18	50,19 %	20.513.342,36

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2013/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	37.316.505,49	3.555.313,61	40.871.819,10	5.847.079,71	24.223.018,14	6.329.046,11	17.595.065,72	43,05	23.276.753,38
DESPESAS CORRENTES	35.909.364,74	-11.098,52	35.898.266,22	4.818.466,94	21.475.535,66	5.925.744,81	16.435.787,25	45,78	19.462.478,97
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	17.231.307,02	-745.640,00	16.485.667,02	2.834.151,67	8.064.601,92	2.834.151,67	8.064.601,92	48,92	8.421.065,10
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	190.000,00	0,00	190.000,00	11.442,47	49.567,46	11.442,47	49.567,46	26,09	140.432,54
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	18.488.057,72	734.541,48	19.222.599,20	1.972.872,80	13.361.366,28	3.080.150,67	8.321.617,87	43,29	10.900.981,33
DESPESAS DE CAPITAL	1.406.140,75	3.566.412,13	4.972.552,88	1.028.612,77	2.747.482,48	403.301,30	1.159.278,47	23,31	3.813.274,41
INVESTIMENTOS	489.140,75	3.567.412,13	4.056.552,88	933.117,58	2.365.560,24	339.303,11	808.853,23	19,94	3.247.699,65
INVERSÕES FINANCEIRAS	33.000,00	-1.000,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	884.000,00	0,00	884.000,00	95.495,19	381.922,24	63.998,19	350.425,24	39,64	533.574,76
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	2.511.479,51	-13.000,00	2.498.479,51	543.896,54	1.350.546,63	543.896,54	1.350.546,63	54,05	1.147.932,88
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	39.827.985,00	3.542.313,61	43.370.298,61	6.390.976,25	25.573.564,77	6.872.942,65	18.945.612,35	43,68	24.424.686,26
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	39.827.985,00	3.542.313,61	43.370.298,61	6.390.976,25	25.573.564,77	6.872.942,65	18.945.612,35	43,68	24.424.686,26
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	1.727.952,83	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	39.827.985,00	3.542.313,61	43.370.298,61	6.390.976,25	25.573.564,77	6.872.942,65	20.673.565,18	47,67	22.696.733,43

FONTE: Sistema Informatizado - Governo do Município de Buritama - 22/ago/2013 - 14h e 20m